PAGE
5

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА №_____
на оказание услуг для муниципальных нужд

г. Астрахань                                                                                           «      »                     2010 г.

Администрация города Астрахани, в лице вице-мэра города Выборнова А.Б., действующего на основании распоряжения мэра города Астрахани от 11.04.2006 № 189-р-м, с изменениями от 06.10.2008 г., внесенными распоряжением мэра города №1064-р-м, именуемая в дальнейшем Заказчик, и __________________________________,именуемое в дальнейшем Исполнитель, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от «   »             2010г. заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем.
1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации и проведению I-ого Открытого Чемпионата по парикмахерскому искусству - ¼ финала Чемпионата России по парикмахерскому искусству и декоративной косметике, проводимого администрацией г.Астрахани 26.09.2010 в рамках 11-ой специализированной выставки «Индустрия красоты 2010» в соответствии с требованиями к оказываемым услугам, закрепленными в приложении-спецификации, которое является неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги надлежащего качества и в сроки, определенные настоящим контрактом.

1.3. Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего контракта.

2. Сроки оказания услуг

2.1. Срок оказания услуг: с момента подписания настоящего контракта до 26.09.2010 года включительно.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать за счет средств, предусмотренных настоящим контрактом, услуги в соответствии с требованиями к оказываемым услугам, закрепленными в приложении-спецификации, которое является неотъемлемой частью настоящего контракта, в сроки, закрепленные в п.2 настоящего контракта.
3.1.2. Предоставить Заказчику  План мероприятий по оказанию услуг в течение 10 дней с даты заключения контракта.

3.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанных услуг в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего контракта.

4.  Прием оказанных услуг

Прием оказанных услуг осуществляется Заказчиком после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, на основании  акта сдачи-приемки оказанных услуг, предоставляемых Исполнителем.

5. Цена контракта и порядок расчетов

5.1. Цена контракта составляет ________________________рублей.
5.2. В цену контракта включены расходы на уплату всех налогов, сборов и других обязательных платежей, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств по контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться  в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных Федеральным законом № 94 ФЗ от 21.07.2005 г. Оплата оказываемых услуг осуществляется по цене, установленной муниципальным контрактом. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

5.4. Оплата производится безналичным расчетом за счет средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» в пределах средств, предусмотренных п.4.8.1. «Проведение конкурсов профессионального мастерства и других имиджевых мероприятий» Программных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в г.Астрахани на 2010-2012 годы». TC "1.4. Источник финансирования и порядок оплаты" \l 3
5.5. Заказчик производит оплату оказанных Исполнителем услуг путем 30% предоплаты на основании выставленного счета после подписания настоящего контракта. Оставшиеся 70% от общей стоимости по договору Заказчик выплачивает после подписания акта оказанных услуг.
5.6. Платежи по данному контракту осуществляются Заказчиком в рублях.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего контракта, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. При недостижении согласия стороны вправе передать спорный вопрос на рассмотрение в Арбитражный суд Астраханской области. Предъявление заинтересованной Стороной претензии является обязательным и осуществляется в срок не менее чем за 30 дней до передачи дела на рассмотрение суда.

6.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли на территории исполнения настоящего контракта после его заключения, либо если неисполнение обязательств Сторонами по контракту явилось следствием событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана известить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с приложением копий соответствующих документов в течение 6 дней. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему контракту и на срок исполнения обязательств.

7.3. В случае если сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, своевременно не направит извещение о наступлении обстоятельств, предусмотренное в п.6.2 настоящего контракта, то она обязана возместить понесенные ею убытки самостоятельно.
7.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы действуют более трех месяцев, настоящий контракт считается расторгнутым без каких-либо взаимных обязательств.

8. Ответственность сторон

В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9. Срок действия контракта и прочие условия

9.1.
Настоящий Контракт  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему контракту.

9.2.
Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего контракта, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу в следующих случаях:

· полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по Контракту, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны - отправителя с его наименованием и номером телефона.

10. Прочие условия

11.1. По всем вопросам,  не отраженным в  условиях  настоящего контракта, стороны руководствуются действующим законодательством.

11.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первые два хранятся у сторон, а контрольный   экземпляр  хранится   в  секторе  архивного  хранения документов отдела документационного обеспечения администрации города.
11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, соблюдении требований 94-ФЗ если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащее уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

11. Реквизиты и подписи сторон:

Приложение-спецификация №1

Требования к услугам по организации и проведению

I-ого Открытого Чемпионата по парикмахерскому искусству
«Первый  Чемпионат Каспия»

Место проведения Чемпионата: СЗК Звездный, г.Астрахань, ул.Н.Островского, 147

Дата проведения Чемпионата: 26 сентября 2010 года (с 9.00 до 17.00)
	№

п/п
	Наименование работ
	Описание

	1.
	Аренда и установка сцены (доставка, погрузо-разгрузочные работы, монтаж/демонтаж элементов застройки)
	Общая площадь 2ух сцен - 100 кв.м., высота 0,50м, основа - металлический каркас, листы ДСП, ковролин (см. приложение план экспозиции)

Сцена №1 - 7мх12м с пандусом

Сцена №2 - подиум 5мх3м

	2.
	Разводка электропитания на сцене для каждого участника чемпионата, подключение электропитания
	20 точек подключения - розетка, мощностью не превышающей 2КВт;

разводка электропитания по периметру зоны Чемпионата с подключением 20 рабочих мест согласно плану экспозиции (150 м кабеля)

	3.
	Предоставление дипломов для участников чемпионата
	Дизайн, изготовление дипломов с использованием логотипа Союза парикмахеров и косметологов России, герба г.Астрахани в количестве 100 штук (в зависимости от количества участников Чемпионата)

	4.
	Предоставление благодарственных писем для спонсоров и партнеров чемпионата
	Дизайн, изготовление благодарственных писем с использованием логотипа Союза парикмахеров и косметологов России, герба г.Астрахани в количестве 20 штук

	5.
	Предоставление кубков для победителей чемпионата (по три кубка за призовые места в каждой номинации)
	Приобретение кубков с изображением логотипа Союза парикмахеров и косметологов России, герба г.Астрахани, с нанесением надписей  на кубках (наименование мероприятия, организации, номинации, призового места, ФИО победителя) в количестве 50 штук

	6.
	Организация ведения чемпионата
	Разработка сценария проведения чемпионата, работа ведущего 26 сентября 2010 года с 9.00 до 17.00

	7.
	Обеспечение звуковой аппаратурой на время проведения чемпионата, прокат звуковых роликов о спонсорах Чемпионата
	В комплект звукоусилительного оборудования входит:

- рабочая станция Roland E60 (76 клавиш), 1 шт.;

- усилители мощности цифровые Crown 6000 ait (4H 2x1500 8 Ом), 2 шт.;

- активная акустика Mackie SRM-450 (450 Вт);

- микшерские пульты Mackie Onyx 1620, 2 шт.;

- микрофоны со стойками проводные Shure SM-58, 2 шт.;

- микрофоны беспроводные (двухканальная радиосистема PRO AUDIO UHF DSR -812, радиосистема с головной гарнитурой AKG), 2шт.;

- источники звука (ноутбук 1 шт.,  MD-плеер SONY 1 шт.)

ИСПОЛНИТЕЛЬ

.________________/_____________/

М.П

ЗАКАЗЧИК

Администрация г. Астрахани

УФК по Астраханской области г. Астрахань

р/с 40101810400000010009

в ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахани

ИНН 3015009410 КПП 301501001

БИК 041203001

Адрес: г. Астрахань, ул. Чернышевского, 6

Вице-мэр города Астрахани

___________________/Выборнов А.Б../

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

М.П.________________________/_____________/

ЗАКАЗЧИК

Администрация г. Астрахани

УФК по Астраханской области г. Астрахань

р/с 40101810400000010009

в ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахани

ИНН 3015009410 КПП 301501001

БИК 041203001

Адрес: г. Астрахань, ул. Чернышевского, 6

Вице-мэр города Астрахани

М,П.___________________/Выборнов А.Б../